1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BÌNH YÊN

Số:      /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Bình Yên, ngày  08 tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện điều chỉnh mức lƣơng cơ sở theo Nghị

định số 24/2023/NĐ-Cp và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ đã

nghỉ việc theo Nghị định số 42/2023/NĐ-CP của Chính phủ

Thực hiện văn bản số 3988/UBND-TCKT ngày 03/08/2023 của UBND

huyện Định Hóa về việc báo cáo nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện điều chỉnh

mức lương cơ sở theo Nghị định số 24/2023/NĐ-Cp và điều chỉnh trợ cấp hàng

tháng đối với cán bộ đã nghỉ việc theo Nghị định số 42/2023/NĐ-CP của Chính

phủ.

UBND xã Bình Yên đã xác định nhu cầu và nguồn kinh phí điều chỉnh mức

lương cơ sở theo Nghị định số 24/2023/NĐ-Cp và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng

đối với cán bộ đã nghỉ việc theo Nghị định số 42/2023/NĐ-CP của Chính phủ và

báo cáo nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện chi tiết như sau:

I. TỔNG NHU CẦU NĂM 2023: 375,650 triệu đồng

Trong đó:

1. Quỹ lương, phụ cấp tăng thêm đối với cán bộ chuyên trách và công chức

cấp xã : 183,824 triệu đồng

2. Hoạt động phí tăng thêm đối với đại biểu hội đồng nhân dân các cấp :

12,675 triệu đồng

3. Quỹ trợ cấp tăng thêm đối với cán bộ xã nghỉ việc hưởng trợ cấp hàng

tháng theo NĐ 42/2023/NĐ-CP : 38,364 triệu đồng

4. Kinh phí tăng thêm thực hiện chế độ đối với cán bộ không chuyên trách

cấp xã, thôn và tổ dân phố: 127,39 triệu đồng

5. Kinh phí tăng thêm để thực hiện phụ cấp trách nhiệm đối với cấp uỷ viên

các cấp theo Quyết định số 169-QĐ/TW ngày 24/6/2008: 6,696 triệu đồng

6. Nhu cầu kinh phí tăng thêm thực hiện chế độ thù lao đối với người đã

nghỉ hưu giữ chức danh lãnh đạo Hội đặc thù : 6,696 triệu đồng

II. NGUỒN THỰC HIỆN CẢI CÁCH TIỀN LƢƠNG NĂM

2023:5,129501 triệu đồng

III. CHÊNH LỆCH NHU CẦU VÀ NGUỒN NĂM 2023 ĐỀ NGHỊ HỖ

TRỢ: 370,520 triệu đồng

( Chi tiết tại các biểu số: 1a, 2a, 2b, 2c, 2e, 3, 4a và bảng kê danh sách quỹ

tiền lương T7/2023 kèm theo)

2

  Trên đây là báo cáo nhu cầu, nguồn kinh phí thực hiện điều chỉnh mức

lương cơ sở theo Nghị định số 24/2023/NĐ-Cp và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng

đối với cán bộ đã nghỉ việc theo Nghị định số 42/2023/NĐ-CP của Chính phủ.

UBND xã Bình Yên báo cáo UBND huyện, đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện thẩm định, bổ sung kinh phí theo quy định.

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c)

- Phòng TC-KH (B/c)

- Lưu VP, KT

T.M UBND XÃ BÌNH YÊN

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Điển

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-08-08T15:43:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T15:45:33+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T15:45:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!